
Acuerdo, reconociendo un grado militar. 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 

Reconócese como Teniente Coronel efectivo 
de las milicias de la República, al Teniente Coronel don 
Pedro Rivera de Honduras, vecino de Granada. 

Comuníquese— Managua, 27 de febrero de 1871— 
Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

